
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» 

г. Оленегорска Мурманской области 

        

ПРИКАЗ 
28.03.2025                                  № 145/о 

 

О создании комиссии по проведению тестирования на знание русского 

языка, достаточного для иностранных граждан и лиц без гражданства, 

для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования. 
 

В соответствии с Федеральным законом о внесении изменений в статьи 67 и 

78 Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 28.12.2024 

№ 544-ФЗ, на основании приказов Министерства просвещения Российской 

Федерации от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении порядка проведения в 

государственной или муниципальной общеобразовательной организации 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», от 04.03.2025 

N 171 «О внесении изменений в порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 2 сентября 2020r. № 458, приказом Министерства образования и 

науки Мурманской области от 25.3.2025 N 509 «Об организации тестирования на 

знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства на базе государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций в Мурманской области в 2025, 

приказа Комитета по образованию от 27.03.2025 №144 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать комиссию по проведению тестирования на знание русского языка, 

достаточного для иностранных граждан и лиц без гражданства, для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в следующем составе:  

Председатель комиссии: 

 Ефимова Ирина Александровна, заместитель директора  по учебной работе; 

Члены комиссии: 

Червякова Оксана Юрьевна, учитель русского языка и литературы; 

Иванова Фаина Владимировна, учитель начальных классов; 

Соболева Елена Ивановна- социальный педагог 

 

2. Назначить Винтерзут Артура Андреевича, заместителя директора по 

информатизации техническим специалистом, ответственными за организационно-

техническое обеспечение процедуры проведения тестирования.  



3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №4    Е.Н. Шепелева 


